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XII Bieg 
Katorżnika 
w Kokotku

Rodzinnie 
z clownami 
Ruphert i Rico

Ranking 
Rzeczpospolitej

„Bieg Katorżnika katuje, 
upadla i miesza z błotem” 
– to motto imprezy, podczas 
której zawodnicy startują, 
aby zmierzyć się ze swoimi 
słabościami i wywalczyć 
medale – żeliwne podkowy. 
Taki właśnie był cel dwuna-
stego już Biegu Katorżnika, 
który rozegrano 13.08.2016 
w Kokotku k/Lublińca.

Koniec wakacji zbliża się 
nieubłaganie. Wykorzystując 
jeszcze letnią, beztroską 
atmosferę, w sobotę 20 
sierpnia bawiliśmy się 
na festynie rodzinnym. 

Najszybciej spośród kobiet dy-
stans 13,5 km pokonała An-

na Ficner ze Złotoryi. W rywaliza-
cji mężczyzn nie udało się wyłonić 
jednego triumfatora, gdyż ze wzglę-
du dużą liczbę zawodników mu-
sieli oni startować w kilku turach. 
Było więc kilku równorzędnych 
zwycięzców.

Z półtora tysiąca osób, które 
zgłosiły się do udziału w impre-
zie, nie wszyscy przyjechali do Lu-
blińca. Także nie wszystkim startu-
jącym udało się dotrzeć do mety. 
W konkurencji „Ucieczka zakładni-
ków” trasę pokonało pięć dwuoso-
bowych teamów. Z kolei seniorzy 
oraz uczestnicy „Małego Katorż-
nika” biegli przez 2 km. Uczest-
nicy rywalizacji w „Mini-Katorż-
niku” mieli do pokonania dystans 
1,5 km, a ci najmłodsi, startujący 
w „Mikro-Katorżniku”, rywalizowa-
li na trasie o długości 1 km. „Bieg 
Babci i Dziadka” ukończyło osiem 
osób – najstarszy był Edward Mucha 
z Rudy Śląskiej, który w przeddzień 
zawodów świętował 89. urodziny. 
Najmłodszymi uczestnikami biegu 
byli trzylatkowie – Bartosz Cykow-
ski z Pajęczna i Bartosz Siemieniec 

z Warszawy. Oni, jak większość ma-
luchów przemierzali trasę z opie-
kunami. W sumie do mety dotar-
ło 202 najmłodszych zawodników.

Medale – żeliwne podkowy wrę-
czali zwycięzcom m.in. płk Ry-
szard Pietras, zastępca dowódcy 
Komponentu Wojsk Specjalnych, 
poseł PiS Barbara Dziuk i Anna 
Jonczyk-Drzymała, zastępca bur-
mistrza Lublińca.

� Krzysztof Szwed 
� Rzecznik WKB META Lubliniec

Ciekawostki  
dotyczące biegu:

•	 zakwalifikowano do biegu 1412 osób 
w tym 230 dzieci

•	 wystartowało 1234 w tym 232 dzieci-
(w tym 8 dziadków)

•	 ukończyło 1191 w tym 211 dzieci 
(w tym 8 dziadków)

•	 z grupy która dotarła do mety 4 są PK, 
a 24 zdyskwalifikowane

•	 powodem nieukończenia były dyskwa-
lifikacje, zmęczenie, skręcenia i hipo-
termia

•	 wydano 1800 porcji grochówki
•	 zebrano 300 $ dla rannego Afgańczyka
•	 zebrano 1700  zł na rehabilitację byłe-

go zawodnika
•	 86 lat to przedział wieku między 

uczestnikami
•	 12  km liczyła trasa
•	 startowało:

•	 33 Niemców (dwóch zwyciężyło)
•	 2 Czechów
•	 Francuz
•	 Słowak
•	 Austriak
•	 Walijczyk i Fin – po raz pierwszy

•	 Wiek najmłodszego dwóch 3 latków 
i najstarszego, 89 lat i 3 dni 

•	 liczba organizatorów to blisko 180 
osób (klubowicze, żołnierze, wolonta-
riusze, strażacy z trzech OSP, medycy, 
leśnicy, osadzeni,) 

•	 wypitej wody 1000 butelek 0,5l; 2600 
x 0,7l; 700 x 1,5l; izotonik 1300 x 0,7l; 
jogurty pitne 1000 x 0,3l, 600 soków 
0,3l; 3 tys. jogurtów, 1500 batonów 
energetycznych, 4 tys. krówek, zuży-
to 32  km taśmy i 200m liny.

•	 wydano:
•	 180 chlebów
•	 6 pucharów szefa BBN
•	 4130  kg podków

•	 przy biegu wykorzystano:
•	 8 quadów
•	 4  motocykle
•	 1 łódź
•	 1 dron
•	 2 Honkery
•	 2 sanitarki
•	 2 „Lublinki”
•	 5 Starów
•	 2 łaźnie
•	 10  radiotelefonów

Rozstrzygnięcia doczekał się tegoroczny 
Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej”. 
W tegorocznej edycji, na ponad 900 oce-
nianych gmin, Lubliniec zajął 26. miejsce. 
Warto podkreślić, że nasza gmina uplaso-
wała się na najwyżej spośród gmin woje-
wództwa śląskiego.� ŻB

Bulwar Franciszka Grotowskiego 
mienił się kolorami, a to za spra-

wą dobrze już znanych clownów – 
Ruphert’a i Rico oraz licznie zgro-
madzonych dzieci. Do zabawy 

dołączyli również dorośli, którzy 
dali się uwieść. Ciekawe animacje, 
gry i konkursy sprawiły, że nikt te-
go dnia się nie nudził i nie był smut-
ny. Było dużo pozytywnych emocji. 

Dziękujemy za to miłe spotkanie 
i życzymy wielu radosnych chwil 
wszystkim dzieciom w nadchodzą-
cym roku szkolnym.

� MDK Lubliniec
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Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”
W niedzielę 17 lipca, w wieku 

zaledwie 58 lat, zmarł Kazi-
mierz Szwedziński – prezes SPAR-
TY Lubliniec, przedsiębiorca, spo-
łecznik, wielki miłośnik sportu. 
Od wielu lat związany z lubliniec-
kim klubem jako piłkarz, działacz 
i sponsor, na stanowisko prezesa wy-
brany w marcu br. Kazimierz Szwe-
dziński miał ambitne plany wobec 
SPARTY, chciał przywrócić jej daw-
ną pozycję, marzył o powrocie klu-
bu do IV ligi. Był również jednym 
z twórców posiadającego wielolet-
nią tradycję Halowego Turnieju Pił-
ki Nożnej w Lublińcu.

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz szczere słowa wsparcia i otuchy 

dla pogrążonej w żałobie Rodzinie składają:

Burmistrz Miasta Lublińca Edward Maniura  
wraz ze współpracownikami

oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Gabriel Podbioł  
wraz z Radnymi Miasta Lublińca

Wspomnienie

Śmierć zawsze jest nie na miej-
scu i zawsze nie w porę – przychodzi 
za szybko, zbyt nagle, zupełnie nie-
oczekiwanie. Nie pyta, nie uprzedza, 
nie pozostawia wyboru. Zadaje ból, 
który ukoić mogą tylko wspomnie-
nia. W naszej pamięci Pan Kazimierz 
pozostanie człowiekiem czynu, wiel-
kim pasjonatem i społecznikiem, 
przez wiele lat zaangażowanym w ży-
cie lokalnej społeczności.

„Barbie: Gwiezdna 
Przygoda” w 2D, 
gatunek: familijny, prod. USA, b/o
Seanse: 26.08. godz. 17:00, 27–28.08. 
godz. 15.00 i 17.00, 29–30.08. godz. 
17.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
Dodatkowo: 30.08. godz. 10:00
Bilety: 10  zł dla wszystkich
„Kiedy gasną światła”, 
gatunek: horror, prod. USA, od 13 lat
Seanse: 26–30.08. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
„Kosmiczna jazda, Hau Hau 
mamy problem” w 2D, 
gatunek: familijny, animacja, prod. USA, 
Rosja, b/o
Seanse: 2–6.09. godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
„Jason Bourne”, 
gatunek: sensacyjny, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 2–6.09. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
„Nie ma mowy”, 
gatunek: komedia romantyczna, prod. 
USA, Kanada, od 15 lat
Seanse: 9–10.09. godz. 17.00, 11–13.09. 
godz. 19.30
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

Koncert na zakończenie wakacji
Miejski Dom Kultury zaprasza na „Kon-

cert na zakończenia wakacji”, który odbędzie 
się 3 września 2016 roku o godz. 18:00 w Parku 
Miejskim. W programie występ artysty znane-
go z programu „Jaka to Melodia” – Marcina Jaj-
kiewicza z zespołem, laureatów XVIII Lubliniec-
kiej Wiosny Kulturalnej – zespołu WOLFSPREE, 
a także czeskiego zespołu HURIKAN.

Gwiazdą wieczoru będą POPARZENI KAWĄ 
TRZY, którzy wystąpią o 21:30 – znani wszyst-
kim muzykujący dziennikarze, autorzy takich 
przebojów jak: „Byłaś dla mnie wszystkim” czy 
„Okrutna, zła i podła”.

Po koncercie w muzyczne podróże zabierze 
nas Klub 7 Młyn. Zapowiada się dobra zabawa. 
Do zobaczenia!

Jarmark Rękodzieła
Galeria pod Glinianym Aniołem zaprasza 

na Jarmark Rękodzieła pod hasłem „Recyklin-
gowe zmagania twórcze”, który odbędzie się 
11 września 2016 roku na skwerze przed Miej-
skim Domem Kultury w Lublińcu. Rozpoczęcie 
o godz. 15.00

Podczas Jarmarku będzie można obejrzeć 
i zakupić artykuły rękodzielnicze. Pojawią się 
stoiska z wyrobami wykonanymi przeróżny-
mi technikami, m.in. decoupage, filc, cerami-
ka, witraż, szkło. Atrakcją dla dzieci będzie zaba-
wa z animatorem Piotrem Pasiakiem, a podczas 
akcji czytelniczej „Galaktyka Czytelnika” wraz ze 
Stowarzyszeniem „Montownia”, przeniesiemy 
się w bajkowy świat. W programie artystycz-

ne warsztaty recyklingowe oraz cykl warszta-
tów pod hasłem „Tekstylne szaleństwa”. Zapi-
sy osobiście w Galerii pod Glinianym Aniołem 
lub pod numerem tel. 34 351 06 88 (w godz. 
15:00–21:00).

Warsztaty artystyczne
•	 15.00–19.00 – „Upleć sobie coś z gazety” – 

tworzenie podkładek, małych koszyczków, 
biżuterii z papierowej wikliny.

•	 15.00–19.00 – „Drewno i szkło z odzy-
sku” – Zdobienie, malowanie drewnianych 
aniołków. Ozdabianie elementów, kubecz-
ków, pozyskanych ze szklanych butelek.

•	 15.00–16.30 – „Magnesy filcowe” – wyci-
nanie, wyszywanie, ozdabianie filcu.

•	 17.00–18.30 – „Tkane na gwoździu” – 
przybijanie na desce gwoździ według 
określonego	 szablonu. Oplatanie ich ko-
lorowymi nićmi i włóczkami. Stworzenie 
elementu – dekoracyjnego w formie prze-
strzennego obrazka.

•	 19.00–20.30 – „Biżuteria dzianinowa” – 
cięcie, splatanie, tworzenie biżuterii z resz-
tek dzianinowych, koszulek.

•	 15.00–20.00 – Kramy z rękodziełem – wi-
traż, szkło, decoupage, ceramika, filc i wie-
le innych.

•	 Od 15.00 – Gry i zabawy z Animatorem 
Piotrem Pasiakiem.

•	 Od 16.00 – Akcja czytelnicza Stowarzysze-
nia „Montownia” – opowieści i gra „Baj-
ki Łaszki”.

•	 18.00 – Wernisaż Magdaleny Barczyk-Ku-
rus „Utkane światłem” w holu MDK.
Jarmarkowi towarzyszyć będzie wysta-

wa w Galerii pod Glinianym Aniołem „Oj, dzia-
ło się…”

Spektakl „Single po japońsku”
17 listopada 2016 roku o godz. 19:00 Miej-

ski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na spektakl 
„Single po japońsku”.

Miejsce: sala widowiskowa MDK.
Bilety: 80 zł.
Sprzedaż biletów: 

•	 przez Internet na http://www.bilety.mdk.
lubliniec.pl/ 

•	 w kasie MDK.
Rezerwacja biletów: 

•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) i 34 
351 06 83 (w godz. 14:00–20:00)

•	 e-mailem: mdk@lubliniec.pl.
Bilety grupowe: zamówienia na adres 

mdk@lubliniec.pl.
Obsada: Anna Mucha, Katarzyna Maciąg, 

Wojtek Medyński, Lesław Żurek.
Reżyseria: Olaf Lubaszenko
Sztuka Marcina Szczygielskiego „Single 

po japońsku”, kontynuacja wcześniejszych „Sin-
gli i Remiksów”, to komedia pomyłek. Farsa, któ-
ra przedstawia naszą rzeczywistość w krzywym 
zwierciadle. Ale czy rzeczywiście krzywym? Mo-
że raczej wypukłym, które – niczym soczewka 
powiększającego szkła – pozwala wyraźniej 
dostrzec umykające nam w codziennym życiu 
szczegóły, absurdy i śmieszności współczesne-
go świata. A wszystko to w zapierających dech 
w piersiach dekoracjach i kostiumach rodem 
z kraju kwitnącej wiśni, bo przecież rządzące 
dziś na całym globie korporacyjne mechanizmy 
właśnie stamtąd się wywodzą.

Wernisaż wystawy malarstwa 
Magdaleny Barczyk-Kurus

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na wernisaż wystawy malarstwa Magdaleny 
Barczyk-Kurus „Utkane światłem”. Wernisaż od-

„Ben-Hur”, 
gatunek: historyczny, prod. USA, od 13 lat
Seanse: 9–10.09. godz. 19.00, 11–13.09. 
godz. 17.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
„Mój przyjaciel Smok” 
w 3D oraz 2D, 
gatunek: familijny, przygodowy, prod. 
USA, od 6 lat
Seanse w 3D: 16–17.09. godz. 17:00
Seanse w 2D: 18–20.09. godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5zł
„Nerve”, 
gatunek: thriller, prod. USA, od 13 lat
Seanse: 16–20.09. godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
„Nowe przygody Aladyna” w 2D, 
gatunek: komedia, prod. Belgia, Francja, 
od 7 lat
Seanse: 23–27.09. godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł
„Boska Florence”, 
gatunek: komedia, biograficzny, prod. 
USA, Wielka Brytania, od 13 lat
Seanse: 23–27.09. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

będzie się 11.09.2016 w holu Miejskiego Domu 
Kultury w Lublińcu. Prace będzie można oglą-
dać do 09.10.2016.

Malarka pracuje, mieszka i tworzy w Czę-
stochowie. Tutaj też szuka inspiracji – głównie 
w pejzażu oraz w obiektach z nim związanych. 
Często odwiedza tereny Jury Krakowsko-Czę-
stochowskiej, by obserwować zmieniające się 
światło, które ukazuje inne oblicze jurajskiego 
krajobrazu. Warto zwrócić uwagę na fakturę 
w dziełach artystki. Zabiegi malarskie, które sto-
suje nadają obrazom brył betonowych budyn-
ków efekt trójwymiarowości. Zabawa tempera-
turą odcieni i światłem sprawia, że ukazywane 
przez nią, często nieciekawe dla ludzkiego oka, 
elementy architektury stają się barwnymi tune-
lami przez które chcemy dojrzeć coś więcej…

Magdalena Barczyk-Kurus – absolwentka 
wydziału artystycznego na Akademii im. Jana 
Długosza w Częstochowie. Ukończyła dwa kie-
runki studiów: malarstwo oraz edukacja arty-
styczna w zakresie sztuk plastycznych – obydwa 
w pracowni malarskiej pod kierunkiem prof. 
Wernera Lubosa. Studia ukończone w 2012 ro-
ku, zwieńczone dyplomami z wyróżnieniem.

Pani Magdalena trzykrotnie otrzyma-
ła stypendium artystyczne Prezydenta Miasta 
Częstochowy (2004, 2011, 2013) oraz stypen-
dium Rektora Akademii im. J. Długosza w Czę-
stochowie za osiągnięcia artystyczne (2011). 
Ponadto wyróżnienie honorowe w IV Ogólno-
polskim Konkursie im. M. Michalika na Obraz 
dla Młodych Malarzy, a także nominacja do na-
grody w V Ogólnopolskim Konkursie im. M. Mi-
chalika na Obraz dla Młodych Malarzy. Na kon-
cie ma siedem wystaw indywidualnych oraz 
udział w wielu wystawach zbiorowych.
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W roku szkolnym 2016/2017 po-
moc skierowana zostaje do uczniów: 1) 
słabowidzących 2) niesłyszących, 3) sła-
bosłyszących, 4) z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, 5) z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, 6) z niepeł-
nosprawnością ruchową, w tym z afazją, 7) 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 
8) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
w przypadku gdy jedną z niepełnospraw-
ności jest niepełnosprawność wymieniona 
w pkt 1–7 –	posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, 
o którym mowa w art. 71b ust. 3 usta-
wy z dnia 7 września 1991  r. o systemie 
oświaty, uczęszczających w roku szkolnym 
2016/2017 do szkół dla dzieci i młodzieży 
do: klasy VI szkoły podstawowej, klasy III 
gimnazjum szkoły ponadgimnazjalnej: za-
sadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólno-
kształcącego, technikum lub szkoły specjal-
nej przysposabiającej do pracy dla uczniów 
z upośledzeniem umysłowym w stop-
niu umiarkowanym lub znacznym oraz dla 
uczniów z niepełnosprawnościami sprzężo-
nymi lub do klasy VI ogólnokształcącej szko-
ły muzycznej I stopnia, klas III–VI ogólno-
kształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas 
III–VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięk-
nych, klas III i VI–IX ogólnokształcącej szko-
ły baletowej lub liceum plastycznego.

W przypadku uczniów z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu umiarkowa-
nym lub znacznym oraz uczniów z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi, w przypadku 
gdy jedną z niepełnosprawności jest nie-
pełnosprawność intelektualna w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, uczęszczają-
cych w roku szkolnym 2016/2017 do szkół 
dla dzieci i młodzieży do: klas I–III i VI szkoły 
podstawowej, klasy III gimnazjum, lub szko-
ły ponadgimnazjalnej dofinansowanie 
obejmuje również zakup materiałów 
edukacyjnych, o których mowa w art. 
3 pkt 24 ustawy – w przypadku, gdy 
uczniowie ci nie korzystają z podręcz-
nika do zajęć z zakresu edukacji: polo-
nistycznej, matematycznej, przyrodni-
czej i społecznej, zapewnionego przez 
ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania.

Pomoc udzielana jest niezależnie 
od dochodu.

Pomoc jest udzielana w formie do-
finansowania zakupu podręczników 
do kształcenia ogólnego, w tym podręcz-
ników do kształcenia specjalnego, lub pod-
ręczników do kształcenia w zawodach do-
puszczonych do użytku szkolnego przez 
ministra właściwego do spraw oświaty  
i wychowania.

Aby otrzymać pomoc na zakup podręcz-
ników należy:

DOFINANSOWANIE ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW 
 WYPRAWKA SZKOLNA 2016/2017

•	 złożyć wniosek do dyrektora szkoły 
do której uczeń będzie uczęszczał w ro-
ku szkolnym 2016/2017. Termin składa-
nia wniosków w Gminie Lubliniec wy-
znaczony został do 26 września 2016r. 
Wniosek może złożyć rodzic ucznia 
(prawny opiekun, rodzic zastępczy, oso-
ba prowadząca rodzinny dom dziecka), 
pełnoletni uczeń albo nauczyciel, pra-
cownik socjalny lub inna osoba, za zgo-
dą rodziców ucznia (prawnych opie-
kunów, rodziców zastępczych, osób 
prowadzących rodzinny dom dziecka) 
albo pełnoletniego ucznia.

•	 do wniosku należy dołączyć kopię orze-
czenia o potrzebie kształcenia specjal-
nego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 
ustawy z dnia 7 września 1991  r. o sys-
temie oświaty.

•	 rodzice (prawni opiekunowie) dokonu-
ją zakupu podręczników.

•	 w przypadku zakupów indywidual-
nych dowodem zakupu podręczników 
jest faktura VAT wystawiona imiennie 
na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, 
rodzica zastępczego, osobę prowadzącą 
rodzinny dom dziecka), rachunek, para-
gon lub oświadczenie o zakupie odpo-
wiednio podręczników lub materiałów 
edukacyjnych. W przypadku złożenia 
oświadczenia, należy dołączyć informa-
cję o rozliczeniu wydatków odpowied-

nio na zakup podręczników lub mate-
riałów edukacyjnych tylko w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2016  r. – „Wyprawka szkolna”.

•	 w przypadku zakupu podręczników dla 
grupy uczniów, koszt zakupu podręczni-
ków lub materiałów edukacyjnych jest 
zwracany po przedłożeniu potwierdze-
nia zakupu zawierającego: imię i na-
zwisko ucznia, nazwę i adres szkoły, 
klasę, do której uczeń będzie uczęsz-
czał, wykaz zakupionych podręczni-
ków lub materiałów edukacyjnych, 
kwotę zakupu, datę zakupu i czytelny 
podpis osoby, która dokonała zakupu. 
Potwierdzenie zakupu wystawia pod-
miot, który dokonał zakupu, na podsta-
wie faktury VAT i listy uczniów, dla któ-
rych zakupiono podręczniki i materiały  
edukacyjne.

•	 realizacja zwrotu kosztów zakupu pod-
ręczników, nastąpi do dnia 18 listopa-
da 2016 r.
Proszę zwrócić uwagę na zakres wy-

datków kwalifikowanych w programie, 
nie obejmują one wydatków związanych 
z zakupem ćwiczeń, atlasów, słowników itp. 
wydawnictw.

Szczegółowe informacje o pomocy moż-
na uzyskać w placówkach szkolnych, a tak-
że na stronie internetowej www.lubliniec.
eu w zakładce edukacja.

Przez długie lata komendan-
tem był hm Bogusław Wide-

ra – dzięki niemu przez wiele lat 
udało się wyszkolić ogromną licz-
bę harcerzy oraz instruktorów, 
zorganizować wiele obozów, bi-
waków czy akcji charytatywnych. 
Z czasem stworzyła się rodzin-
na atmosfera, która zaowocowa-
ła harcerskimi przyjaźniami czy 
też małżeństwami.

Obecnie w szeregach Mille-
nium działa ok 100 zuchów i har-
cerzy. Zbiórki odbywają się rów-

50 lat Szczepu 
Millenium
Od ponad pięciu dekad przy 
obecnym Gimnazjum nr 1 
(kiedyś SP nr 4) działa Szczep 
ZHP „Millenium”. Nazwa 
nadana została z okazji 
Tysiąclecia Chrztu Polski 
w 1966. Twórcami jednostki 
byli hm. Wiesław Wilkowicz 
oraz hm. Anatol Hrycyk.

nież w Szkole Podstawowej nr 3 
oraz w Kochanowicach. Komen-
dę Szczepu tworzy Komendantka 
dh. phm. Kinga Stawecka oraz jej 
zastępcy dh. hm. Katarzyna Łu-
kawska-Pasternak i dh. phm. Pio-
trem Widera. W Szczepie dzia-
ła również Zespół Programowy, 
Kwatermistrzowski oraz Kapitu-
ła Stopni, w których świetnie od-
naleźli się byli harcerze i instruk-
torzy, którzy po latach przerwy 
powrócili do harcerskiej rodziny.

Obchody 50-lecia trwały cały 

rok. 6 sierpnia na Ośrodku w Ko-
kotku odbyło się kolejne jubile-
uszowe spotkanie. O godzinie 
19:30 obył się uroczysty apel i od-
czytanie rozkazu druhny Komen-
dant Iwony Legenckiej oraz dh. 
Kingi Staweckiej. Następnie roz-
poczęła się druga część czyli har-
cerskie ognisko. Tematem prze-
wodnim harcerskiego spotkania 
była przyjaźń, której każda dru-
żyna poświęciła swój program. 
Po zakończeniu oficjalnej części 
obchodów, zgromadzeni goście 

udali się na degustację urodzi-
nowego tortu za sponsorowanego 
przez dh. hm Lecha Budzyńskie-
go oraz dh. pwd. Iwonę Legencką.

Chcielibyśmy podziękować 
wszystkim, którzy kiedykolwiek 
mieli styczność z rodziną z Mille-
nium. To dzięki Wam przez te 50 
lat udaje się wcielać w życie har-
cerski system wychowawczy oraz 
sprawiać, że nasi podopieczni ma-
ją wspaniałe wspomnienia.

� phm. Piotr Widera
� rzecznik Hufca ZHP Lubliniec
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Zapisy do sekcji MDK

Marzena Zając

•	 Malarstwo emocjonalne
•	 Plastyka z elementami ceramiki
Zapisy: 12.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: Malarstwo emocjonalne – ponie-
działek, od 16:00
Plastyka z elementami ceramiki – wtorek, 
od 15:30

Czesława Włuka

•	 Ceramika
•	 Pracownia kreatywna
Zapisy: 12.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: czwartek, od 15:30

Damian Knop

•	 Break dance
•	 Street dance
Zapisy: 13.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: wtorek, od 15:00

Katarzyna i Marcin Koszczyk

•	 Taniec Towarzyski
•	 Formacje taneczne
Zapisy: 14.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: środa i piątek, od 15:00

Marian Chrobok

•	 Studio wokalne
Zapisy: 15.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: środa, godziny do ustalenia z in-
struktorem

Karolina Wieczorek

•	 Studio Wokalne
Zapisy: 15.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: piątek, godziny do ustalenia z in-
struktorem

Katarzyna Suchara

•	 Studio Wokalne
Zapisy: 15.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: wtorek, godziny do ustalenia z in-
struktorem

Tomasz Onysek

•	 Indywidualna nauka gry  
na instrumentach

Zapisy: 15.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: środa, od 16:00

Bartłomiej Pięta

•	 Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta
•	 Indywidualna nauka gry na instru-

mentach
Zapisy: 15.09.2016 od godziny 17:00
Próby Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dę-
tej: czwartek 18:00 – 21:00, sobota 15:00 
– 17:00
Zajęcia z indywidulanej nauki gry na in-
strumentach w czwartki i soboty, godzina 
do ustalenia z instruktorem

Agnieszka Raj-Kubat

•	 Sekcja Teatralna
•	 Zapisy: 16.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: środa, od 16:00

Anna Trzepizur

•	 Sekcja Teatralna
Zapisy: 16.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: czwartek, od 16:00

Sławomir Domański

•	 Studio Reporterskie
Zapisy: 16.09.2016 od godziny 17:00
Zajęcia: środa, od 16:00

Więcej informacji na www.mdk.lubliniec.pl
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Dla miłośników sportu zajęcia 
z piłki nożnej, ręcznej, siatków-

ki, koszykówki, ale również gry i za-
bawy ruchowe prowadził Mateusz 
Piosek. 1 sierpnia z fanami koszy-
kówki spotkali się Adam Richter 
i Przemek Parkitny, by poprowa-
dzić gry i zabawy koszykarskie.

Niezastąpiony Piotr Pasiak jak 
zawsze był wspaniałym animato-
rem kulturalnym – gry, zabawy, 
kreatywne zajęcia plastyczne cie-
szyły się dużym zainteresowaniem 
dzieci. Lublinieckie artystki Cze-
sława Włuka i Aleksandra Szczy-
gieł prowadziły zajęcia plastyczne 
– malowanie, rysowanie, klejenie, 
na foliach, kamieniach i gąbkach… 
było kreatywnie i kolorowo. W kra-
inę wyobraźni przenosiła dzieciaki 
Anna Trzepizur podczas zajęć ani-
macyjnych „Teatralna karuzela”. Du-
żym zainteresowaniem cieszyły się 
prowadzone w sierpniowe czwartki 
przez OSP Solarnia zajęcia, podczas 
których dzieci i młodzież poznawali 
zasady bezpieczeństwa i pierwszej 
pomocy, uczestniczyli w pokazach 
sprzętu strażackiego i psów ratow-
niczych. Podsumowaniem tych za-
jęć będą sprawnościowe zawody 
strażackie i ognisko, które odbędą 
się 2 września na terenie rekreacyj-
nym przy Leśniczówce (teren przy 
obwodnicy).

W organizację zajęć na Orli-
ku aktywnie włączyło się Stowa-

rzyszenie MONTOWNIA – Ka-
tarzyna Kulik prowadziła zajęcia 
krawieckie „Przeszyj to sam/a” oraz 
razem z Katarzyną Hucz instru-
owały z zakresu misternych fry-
zjerskich splotów, zajęcia z origa-
mi i papieroplastyki „MatSkład” 
prowadzili Szymon Sosnowski 
i Remigiusz Grams. Wielką frajdą 
dla dzieci i rodziców były również 
prowadzone przez Stowarzyszenie 
MONTOWNIA zajęcia „Człowie-
ku – wróć na drzewo”, które przy-
pomniało tradycyjne podwórkowe 
zabawy: podchody, grę w gumę, 
budowanie szałasów i nieskrępo-
waną zabawę w błocie!

Podczas gdy dzieciaki bawiły 
się z animatorami, wszystkie ma-
my mogły zadbać o swoją kon-
dycję, jednocześnie świetnie się 
bawiąc przy zumbie z Kamilem 
Ledwoniem lub na aerobiku pro-
wadzonym przez Agnieszkę Bre-
gułę. Systematycznie powiększające 
się grono mam ćwiczyło regular-
nie i z zapałem, nie przeszkadzały 
im nawet kaprysy pogody.

Sportowe animacje czekały rów-
nież na odwiedzających nasz Street 
Workout Park, na którym zajęcia 
prowadził Sławomir Niemczyk.

Dziękujemy naszym wspania-
łym prowadzącym!

� ŻB
�Zdjęcia: Archiwa Animatorów  

� i Stowarzyszenia Montownia

Lato aktywne i kreatywne
W lipcu i sierpniu „działo się” na miejskim Orliku przy 
ul. Kochcickiej i na Street Workout Parku. Codziennie 
na dużych i małych czekali animatorzy i członkowie 
stowarzyszeń, którzy prowadzili fantastyczne zajęcia 
zorganizowane przez Urząd Miejski w Lublińcu.
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Wakacje z biblioteką

Wakacje z MDK 
za nami!

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lublińcu przy-
gotowała dla dzieci pozostających w mieście różnorodne 
formy zajęć, także w plenerze. Cykl spotkań pod hasłem 
„Mamo! Tato! W bibliotece spędzam lato!” pozwolił dzieciom 
spędzić wolny czas w twórczy, a przy tym przyjemny 
i wesoły sposób. Rozmaitość propozycji sprawiła, że każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie, a o nudzie nie było mowy.

Kolejny miesiąc wakacji 
z Miejskim Domem 
Kultury za nami. 

Jak zawsze ogromną popular-
nością cieszyły się zajęcia rę-

kodzielnicze, które poprowadziły 
panie: Katarzyna Respondek, Iwo-
na Śleziona-Plawgo oraz Karolina 
Richter, wychowawca z „Wyspy 
Szkrabów”. Uczestnicy wykonywa-
li m. in. organizery i pojemnicz-
ki na drobiazgi, stworki-potwor-
ki, dekoracje do domu, gliniane 
rybki, muszelki i kwiatki.

Nie zabrakło zajęć z Papiero-
wym Teatrzykiem Kamishibai oraz 
przedstawienia kukiełkowego Ca-
lineczka, przygotowanego wspól-
nie z Biblioteką Pedagogiczną. Dla 
„trochę starszych” mieszkańców 
naszego miasta zorganizowaliśmy 
warsztaty przyrodnicze i modelar-
skie, które również wzbudziły du-
że zainteresowanie.

Spotkania z przyrodą, na któ-
re składały się cztery bloki tema-
tyczne: łąka, woda, las i powietrze, 
poprowadziła Małgorzata Bedna-
rek z Agroturystki w Kośmidrach. 
Pani Małgosia zabrała uczestni-

ków w zaczarowany świat natury. 
Młodzi przyrodnicy obserwowali 
owady, ptaki (m. in. łyski i czaple), 
podziwiali siłę bobrzych szczęk 
na powalonych drzewach, szukali 
tropów zwierząt, poznawali gatunki 
traw i drzew, badali czystość oko-
licznych wód. Zajęcia zakończyły 
się rowerową wycieczką do Wiaty 
Przyrodniczej, gdzie oprócz dobrej 
zabawy, uczestnikom towarzyszy-
ły ciekawe eksponaty.

W trakcie warsztatów mode-
larskich prowadzonych przez pana 
Artura Wall, modelarza z wielolet-
nim doświadczeniem, uczestnicy 
nie tylko sklejali modele samo-
lotów, ale także dowiedzieli się, 
czym jest modelarstwo redukcyj-
ne, jak czytać instrukcję budowy 
samolotu i schematy malowania. 
Nauczyli się jak prawidłowo i bez-
piecznie używać narzędzi mode-
larskich, farb i klejów oraz nakła-
dać kalkomanie.

O tym, że wakacje w bibliote-
ce mogą być udane, świadczy sta-

W sierpniowe przedpołudnia 
dzieci uczestniczyły w warsz-

tatach wokalnych pod okiem in-
struktora Mariana Chroboka, pla-
stycznych pod przewodnictwem 
Moniki Tol i Jakuba Kiedrzynka 
oraz teatralnych prowadzonych 
przez opiekuna artystycznego i re-
żysera „Teatru po pracy” Agnieszkę 
Raj-Kubat. Podczas zajęć plastycz-
nych powstały kolorowe napisy 
graffiti, potwory z szafy, tipi oraz 
oryginalne naszyjniki i pióropusze 
indiańskie. Na kilka dni MDK za-
mienił się w indiańską wioskę. Tra-
dycyjnie odwiedził dzieci przyrod-
nik Andrzej Pająk, który tym razem 
opowiedział o motylach i pająkach. 
Wizytą zaszczycił także treser psów 
Mirosław Dubiel z „Centrum pracy 

z psem SONGO”, który przybliżył 
dzieciom świat naszych najlepszych 
i wiernych przyjaciół. Uwieńcze-
niem „Wakacji z MDK” był „Fe-
styn rodzinny z Clownami Ruphert 
i Rico”, który odbył się 20.08.2016 r. 
na Bulwarze Grotowskiego. Nie za-
brakło atrakcji dla najmłodszych. 
Były gry, zabawy i konkursy. Dzię-
kujemy za udział w festynie oraz 
za aktywne uczestnictwo dzieci 
w warsztatach w MDK. Do zoba-
czenia za rok!

� MDK Lubliniec

ła i liczna obecność dzieci i ich ro-
dziców na zajęciach. Cieszymy się, 
iż nasze propozycje spędzenia wol-
nego czasu potwierdziły, że Biblio-
teka nie jest tylko miejscem, gdzie 
można wypożyczyć książki. O prze-
biegu tegorocznych zajęć najlepiej 
opowiedzą fotografie, więc zapra-
szamy na naszą stronę: www.mbp.
lubliniec oraz profil na facebooku.

� Anita Pietrzak
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Harcerskie Wakacje
Wakacje mają już się ku końcowi. Dla lublinieckich 
harcerzy tegoroczne były bardzo pracowite.

Już na samym ich początku grup-
ka harcerzy z Droniowic zorga-

nizowała dla dzieciaków wspania-
łe trzydniowe zajęcia „Z historią 
za pan brat…”. Podczas tych trzech 
dni dzieciaki odwiedziły Muzeum 
Dawnych Rzemiosł w Żarkach, sta-
rały się wyjść z Escape Room’u w Lu-
blińcu, czy uczyły się zapomnianych 
rzemiosł średniowiecznych.

Następnie w Ośrodku Szkole-
niowo-Wypoczynkowym „Koko-
tek” Komendy Hufca ZHP Lubliniec 
przez 6 turnusów, odbywały się, do-
finansowane przez Burmistrza Mia-
sta Lubliniec, półkolonie „Kraina 
Marzeń”, podczas których, ponad 
180 młodych „podróżników”z Lu-
blińca mogło przeżyć niesamowite 
przygody. Wędrowali bowiem nie-
mal po całym świecie, pokonując ba-
riery czasu i odległości. Wyruszy-
li z Kokotka do Azji, gdzie uczyli 
się malowania porcelany i poznali 
tajniki, tak lubianej na Wschodzie 
potrawy „sushi”. Odwiedzili konty-
nent amerykański, gdzie zapoznali 
się ze zwyczajami plemienia „Czarny 
Stóp” – wojowniczych Indian pre-

rii. Przenieśli się w tajemniczy świat 
„Pana Kleksa”, który zdradził im se-
krety „kleksografii” i „bańkologii”. 
Odwiedzając średniowieczny „Ca-
melot” starali się dorównać dziel-
nością i zręcznością rycerzy tam 
przebywających. Ba, udali się nawet 
w kosmos, gdzie udało im się spo-
tkać pozaziemskie istoty. To wszyst-
ko było możliwie tylko dzięki pracy 
instruktorów i harcerzy Hufca Lu-
bliniec, którzy już od wielu miesięcy 
przygotowywali się do tego przed-
sięwzięcia, za co im wszystkim bar-
dzo dziękujemy!!!

Od wielu lat naszą bazę w Ko-
kotku odwiedzają harcerze z ca-
łej Polski. Nie inaczej było w tym 
roku. W miesiącu lipcu obozowa-
li u nas harcerze i harcerki z Hufca 
Warszawa Wola, z Hufca Milanówek 
i Szczepu „Kolorowy” z Krakowa, 
a także Skauci Króla z Wrocławia.

W sierpniu swoje namioty 
na harcerskiej bazie rozbiło ponad 
130 harcerzy i zuchów z Hufca ZHP 
Lubliniec. Na „cyplu” rozbili się wa-
leczni Wikingowie, którzy założyli 
tam swój obóz „Ragnarok”, a sąsia-

Podopieczni Klubu Seniora zachę-
cają wszystkich mieszkańców Lu-

blińca, aby odwiedzili to wspaniałe 
przedszkole i dołożyli własną cegieł-
kę w postaci plastikowych nakrętek.

Współpraca otwartych na wszel-
kie działania lubliniecki seniorów 
zaowocowała kolejnym spotkaniem 
z przedszkolakami i całym gronem 
pedagogicznym Przedszkola „Wyspy 
Szkrabów”. 3 sierpnia odbyła się im-
preza integracyjna, przy okazji której 
zakończony został projekt „Jestem 
przedszkolakiem – jestem Śląza-
kiem”, w którym najmłodsi uczestni-

Zakręcona akcja
Od początku lipca podopieczni Domu Dziennego Pobytu 
„Klubu Seniora” wraz z rodzinami z dużym zaangażowaniem 
zbierali plastikowe nakrętki, które 20 lipca przekazali na ręce 
Pani Dyrektor Przedszkola „Wyspy Szkrabów” Ewy Świerc. 
W przedszkolu przeprowadzona została „ZAKRĘCONA AKCJA”, 
która ma wspomóc małą Majeczkę w jej walce z chorobą. 

czyli od początku lipca. Podopiecz-
ne Klubu Seniora zaprezentowały 
utwór „Zachodzi słoneczko” oraz 
„Murzynek malutki” z układem cho-
reograficznym, który zachęcił dzie-
ci do wspólnej zabawy. Po wspania-
łych występach i wspólnej zabawie 
lublinieckie seniorki przeprowadzi-
ły warsztaty z kuchni śląskiej. Wy-
zwaniem dla przedszkolaków były 
własnoręcznie wykonane kluski ślą-
skie. Zabawa była wyśmienita, wszy-
scy bawili się przy pieczonych kieł-
baskach i pysznym cieście.

� Klub Seniora

dowali z nimi harcerscy podróżni-
cy z Olesna, którzy stworzyli w le-
sie prawdziwą „Tropikalną wyspę”.

Pod koniec sierpnia zawitali 
na Kokotek harcerze i harcerki – 
Harcerskiego Zespołu Artystycz-
nego „Słoneczni” z Katowic, którzy 
nasz Ośrodek wybrali na miejsce 
swojego pierwszego, po reaktywa-
cji, obozu.

Po raz pierwszy od wielu lat, 
w eterze znowu pojawiła się harcer-
ska radiostacja SP9ZAK, założona 
przez śp. druha Mariana Ożarow-
skiego, a w tym roku uruchomiona 
przez druha Karola Wengera. Dzię-
ki niej zarówno uczestnicy „Krainy 
Marzeń” jak i obozujący harcerze 
i zuchy mogli nawiązać łączność 

z całym światem i zobaczyć na czym 
polega praca krótkofalarza.

Mamy nadzieje, że wszystkim, 
którzy zdecydowali się, podczas 
wakacji, odwiedzić naszą Harcerską 
Stanicę, w pamięci zostaną piękne 
wspomnienia, a przyjaźnie zawar-
te tutaj trwać będą jak najdłużej. 
Wierzymy także, że za rok, znów 
się zobaczymy i zasiądziemy przy 
wspólnym ogniu. Na pełną relacje 
z harcerskich wakacji zapraszamy 
na naszą stronę internetową – www.
lubliniec.zhp.pl.

…Przy innymi ogniu w inną 
noc do zobaczenia znów… Czuwaj

� Komenda Hufca ZHP  
� Lubliniec
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Zapraszamy firmy i instytucje do włą-
czenia się do ogólnopolskiego programu 
Karta Dużej Rodziny.

Do współpracy zapraszamy podmioty 
niezależnie od sektora, czy wielkości. Wa-
runkiem udziału jest zapewnienie zniżek 
lub dodatkowych uprawnień dla rodzin po-
siadających Kartę Dużej Rodziny.

Korzyści dla firm i instytucji 
z włączenia się do programu:
•	 współtworzenie pierwszego ogólno-

polskiego programu skierowanego 
do dużych rodzin

•	 możliwość posługiwania się znakiem 
„Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”

•	 zwiększenie rozpoznawalności i zain-
teresowania ofertą firmy/instytucji

•	 realizacja polityki społecznej odpowie-
dzialności biznesu.

Jak zgłosić swoją firmę 
do programu?
•	 określ, jakiego rodzaju zniżki, ulgi 

bądź inne korzyści Twoja firma/insty-
tucja może zaoferować rodzinom wie-
lodzietnym

•	 wypełnij e-deklarację zamieszczoną 
na stronie internetowej https://rodzi-
na.gov.pl/duza-rodzina

Zostań partnerem  
Karty Dużej Rodziny!

Stypendium szkolne 2016/2017

Informacja PUP

Dofinasowanie  
dla bibliotek  
szkolnych

Co dalej?
•	 po weryfikacji formularza zostaną 

uzgodnione z Twoją firmą/instytucją 
szczegółowe warunki współpracy

•	 Minister Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej lub Wojewoda (w przypad-
ku firm/instytucji działających lokal-
nie) podpisze z Twoją firmą umowę 
ws. przyznawania uprawnień rodzi-
nom wielodzietnym

Masz pytania? Chcesz 
dowiedzieć się więcej?

Napisz do:
Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich 

w likwidacji, Tamka 3, 00–349 Warszawa
Termin zakończenia likwidacji (dzień 

likwidacji) Minister Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej wyznacza na dzień 31 sierp-
nia 2016  r.

Wyślij email: kdr@mpips.gov.pl; ma-
pa.kdr@crzl.gov.pl

Zadzwoń (od poniedziałku do piątku):
1. Milena Strąk-Małecka (22) 237 00 72
2. Anna Worko (22) 237 00 76
Działasz lokalnie? Skorzystaj z wy-

kazu kontaktów do urzędów woje-
wódzkich zamieszczonych na stronie 
internetowej https://rodzina.gov.pl/
duza-rodzina

Od miesiąca kwietnia br. Powiatowy 
Urząd Pracy w Lublińcu rozpoczął realiza-
cję projektu pn. „Młodzi – aktywni – za-
trudnieni” Oś Priorytetowa I Osoby mło-
de na rynku pracy Działanie 1.2 Wsparcie 
osób młodych pozostających bez pracy 
na regionalnym rynku pracy Poddziałanie 
1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskie-
go Funduszu Społecznego Program Ope-
racyjny Wiedza Edukacja Rozwój, na któ-
re pozyskał środki w drodze konkursu 
na ogólną kwotę 1.075.756.32  zł (rok 
2016 – 436.777,92  zł, a w roku 2017  r. – 
638.978,40  zł). W ramach projektu orga-
nizowane są staże oraz staże w ramach bo-

Projekt p.n. „Młodzi – aktywni - zatrudnieni” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego   Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy
Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy
Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego

nów stażowych dla 80 osób bezrobotnych 
do 25  roku życia. Uczestnicy projektu ma-
ją ponadto sfinansowane badania lekar-
skie oraz zwrot kosztów dojazdu w formie 
ryczałtu. Rozpoczęcie stażu poprzedzone 
jest poradnictwem zawodowych, a w trak-
cie projektu osoby obejmowane są również 
pośrednictwem pracy.

Zapraszamy wszystkich pracodaw-
ców do składania wniosków o zorganizo-
wanie staży lub staży w ramach bonów 
stażowych. Szczegóły dotyczące projektu 
na stronie internetowej urzędu www.pu-
plubliniec.samorzady.pl lub pod nr telefo-
nu 34 35 15 280.

Wnioski o przyznanie stypendium 
szkolnego wraz z dokumentami należy 
złożyć w terminie od 1 do 15 września 
2016 roku. W przypadku słuchaczy kole-
giów nauczycielskich, nauczycielskich ko-
legiów języków obcych, kolegiów pracow-
ników służb społecznych wnioski można 
złożyć w terminie od 1 września do dnia 
15 października 2016 roku.

Stypendium szkolne może otrzymy-
wać uczeń/słuchacz znajdujący się w trud-
nej sytuacji materialnej, wynikającej z ni-
skich dochodów na osobę w rodzinie, a w 
szczególności, gdy w rodzinie występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuń-
czo - wychowawczych, alkoholizm, narko-
mania, niepełna rodzina, zdarzenie losowe.

Miesięczna wysokość dochodu 
na osobę w rodzinie ucznia uprawniają-
ca do ubiegania się o stypendium szkolne 
nie może być większa niż kwota 514,00 zł 
(art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświa-
ty). Obliczając wysokość dochodu bierze się 
pod uwagę dochód wszystkich osób prowa-
dzących wspólnie gospodarstwo domowe, 
a następnie dzieli się przez liczbę tych osób.

Stypendium szkolne udziela się w 
formie całkowitego lub częściowego 
pokrycia kosztów:

 a) udziału w pozaszkolnych zajęciach 
edukacyjnych, w tym wyrównawczych za-
jęciach edukacyjnych i innych przedsię-
wzięciach realizowanych przez szkołę, 
opłat za udział w wycieczkach szkolnych, 
wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub 
innych imprezach edukacyjnych organizo-
wanych przez szkołę; pokrycia innych do-
datkowych opłat i wydatków wymaganych 
obligatoryjnie przez szkołę,

 b) udziału w zajęciach edukacyjnych 
poszerzających wiedzę, a w szczególności 
nauki języków obcych, zajęć muzycznych, 
komputerowych, sportowych, plastycz-
nych, zajęć na basenie i innych,

 c) pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym, w szczególności zakupu 
podręczników, lektur szkolnych, encyklo-
pedii, słowników, pomocy edukacyjnych 
(w tym komputerowych programów edu-
kacyjnych), przyborów i pomocy szkolnych,

 d) związanych z pobieraniem nauki 
poza miejscem zamieszkania (dojazdu do 
szkoły, opłat za pobyt w internacie lub bur-
sie, posiłków w stołówkach szkolnych) do-

tyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
oraz słuchaczy kolegiów.

Realizacja przyznanego stypendium 
będzie następować poprzez częściową lub 
całkowitą refundację kosztów poniesionych 
przez rodzica ucznia uprawnionego do w/w 
pomocy na podstawie przedłożonych przez 
niego oryginałów faktur, rachunków lub 
dowodów wpłaty wystawionych na wnio-
skodawcę dotyczących danego roku szkol-
nego.

Wysokość stypendium dla ucznia lub 

słuchacza kształtować się będzie w gra-
nicach  od 94,40 zł do 236,00 zł mie-
sięcznie. Maksymalna kwota przyznane-
go stypendium w roku szkolnym nie może 
przekroczyć  2360,00 zł. W każdym roku 
szkolnym miesięczna kwota stypendium 
szkolnego uzależniona jest od kwoty dota-
cji udzielonej przez Wojewodę Śląskiego na 
ten cel oraz od liczby stypendystów w da-
nym roku szkolnym.

Wnioski należy składać w pokoju 
Nr 4 (parter)

Źródło inf. https://rodzina.gov.pl/duza-rodzina

Mamy dobrą wiadomość dla uczniów, 
którzy lubią czytać i często odwiedzają 
szkolne biblioteki. Urząd Miejski w Lubliń-
cu, w ramach „Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2016–2020”, uzyskał 
dofinasowanie na zakup nowości wydaw-
niczych w wysokości 36.000  zł. Do projektu 
przystąpiły 3 placówki – Szkoła Podstawo-
wa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 3 oraz Gim-
nazjum nr 1. Każda ze szkół otrzyma łącznie 
15.000 (12.000  zł z rządowego programu, 
3.000  zł z Urzędu Miejskiego). Zakupy ksią-
żek do bibliotek szkolnych będą konsulto-
wane z nauczycielami, uczniami, rodzica-
mi, jak również z biblioteką publiczną.

Celem Priorytetu 3 „Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa” jest wzmac-
nianie zainteresowań i aktywności czy-
telniczej uczniów poprzez wzbogacenie 

księgozbioru szkolnej biblioteki. Wielu 
uczniów nie sięga po pozycje z biblioteki 
szkolnej tłumacząc to tym, że brakuje in-
teresujących ich nowości wydawniczych, 
a więc książek atrakcyjnych zarówno pod 
względem treści, jak i grafiki. Program 
pozwoli m.in. na zakup książek będących 
wznowieniami cenionych książek dla dzie-
ci i młodzieży, w tym lektur szkolnych, be-
letrystyki oraz pozycji popularno-nauko-
wych. Dla wielu młodych czytelników nowo 
wydana książka, z nowoczesną szatą gra-
ficzną może stanowić inspirujące źródło 
wiedzy. Dzięki lekturze książek tworzących 
klasykę literatury dziecięcej i młodzieżowej 
młody czytelnik będzie miał okazję do roz-
mów o literaturze ze starszymi czytelnika-
mi, również swoimi rodzicami.� MW

Wydawca: Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: Urząd 
Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor 
Naczelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • 
Skład i druk: Sil-Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

926 sierpnia 2016



Wyciąg z ogłoszenia
Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości zabudowanej położonej w Lublińcu przy ul. 
Mickiewicza 24 stanowiącej własność Gminy Lubliniec

Wyciąg z ogłoszenia
Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
II przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 
Lubliniec, położonej w Lublińcu przy ul. Lipowej.

I. Przedmiot sprzedaży:
Nieruchomość zabudowana budyn-

kiem mieszkalno-usługowym i gospodar-
czym, oznaczona w ewidencji gruntów jako 
dz. nr 107 o pow. 0,0460 ha z karty ma-
py 3 obręb Lubliniec, opisana księdze wie-
czystej WL 56 DOM LUBLINIEC prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Lublińcu jako wła-
sność Gminy Lubliniec.

II. Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 590.000,00  zł

*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 usta-
wy o podatku od towarów i usług VAT ni-
niejsza nieruchomość zabudowana objęta 
jest stawką zwolnioną

III. Termin i miejsce przetargu:

Przetarg jest ograniczony do wła-
ścicieli nieruchomości przyległych 
działek nr 1640/75, 1642/75,1763/75, 
1764/75

Uzasadnienie ograniczenia:
Biorąc pod uwagę kształt (długa i wą-

ska) i wielkość działki, nieruchomość ta nie 
może być zagospodarowana jako odrębna 
nieruchomość, natomiast może polepszyć 
warunki zagospodarowania nieruchomości 
przyległych.

I. Przedmiot przetargu:
działka nr 1643/75 o pow. 0,0090 ha 

z km 4 obręb Lubliniec, Zapisana w księ-
dze wieczystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu pod nr CZ1L/00018855/8 jako własność 
Gminy Lubliniec.

II. Cena wywoławcza nieruchomo-
ści:	   5.400  zł

Do ceny osiągniętej w przetargu do-
liczony zostanie podatek VAT w wysokości 
23%.

III. Termin i miejsce przetargu:
II przetarg ustny ograniczony odbędzie 

się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu, ul. Paderewskiego 5, Sala posiedzeń nr 
11 – I piętro w dniu 31 sierpnia 2016r 
o godzinie 900

I przetarg ustny nieograniczony wyzna-
czony na dzień 22 czerwca 2016r. zakończył 
się wynikiem negatywnym.

IV. Warunki uczestnictwa w prze-
targu:

1/ Wpłacenie wadium w wyso-

II przetarg ustny nieograniczony od-
będzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu ul. Paderewskiego 5, Sala posie-
dzeń nr 11 – I piętro w dniu 5 paździer-
nika 2016r o godzinie 9:00

I przetarg ustny nieograniczony wy-
znaczony na dzień 22 czerwca 2016r. za-
kończył się wynikiem negatywnym.

PRZETARG przeprowadzony zostanie 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (Dz. U. z 2014r. Poz. 1490). Zgod-
nie z w/w rozporządzeniem przetarg jest 
ważny bez względu na liczbę uczestników, 

kości 540  zł na konto Urzędu Miej-
skiego ING Bank Śląski S.A. w Ka-
t o w i c a c h  O / C z ę s t o c h o w a  n r 
1 1 1 0 5 0 1 1 4 2 1 0 0 0 0 0 0 5 0 0 9 6 6 7 9 1 
do dnia 24 sierpnia 2016r. z zaznacze-
niem „przetarg na działkę nr 1643/75 
o pow. 0,0090 ha„Tytuł wpłaty wadium 
winien również wskazywać jednoznacznie 
uczestnika przetargu.

Datą dokonania wpłaty wadium w pie-
niądzu jest data wpływu kwoty na rachunek 
bankowy Gminy.

WADIUM: 
•	 wpłacone przez oferenta, który nie zo-

stał zakwalifikowany do przetargu, zo-
stanie zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu 

•	 wpłacone przez oferenta, który przetarg 
wygra zostanie zaliczone na poczet ce-
ny sprzedaży 

•	 przepada na rzecz Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystą-
pi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu
2/ Złożenie do dnia 24 sierpnia 

2016r. w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu w zalakowanej kopercie z dopi-
skiem „Przetarg dot. nieruchomości po-
łożonej w Lublińcu w rejonie ul. Lipo-
wej” pisemnego zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu oraz dołączenie do pisma:

dowodu wpłaty wadium [kopię przele-

jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje 
co najmniej jedno postąpienie powyżej ce-
ny wywoławczej. Postąpienie nie może wy-
nosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-
okrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

IV. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobo-

wiązani są do wpłacenia wadium w wy-
sokości 30.000,00  zł (słownie: trzy-
dzieści tysięcy złotych) na konto Urzędu 
Miejskiego w ING Bank Śląski S.A. 
w Katowicach O/Częstochowa nr 
1 1 1 0 5 0 1 1 4 2 1 0 0 0 0 0 0 5 0 0 9 6 6 7 9 1 
do dnia 28 września 2016r. Dowodem 
wniesienia wadium w tej formie jest po-
twierdzenie z banku. Dowód wpłaty wa-
dium należy przedłożyć Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu. Za dzień 
wniesienia wadium uważa się dzień 
wpływu kwoty na rachunek banko-
wy Gminy.

WADIUM:
1.	 wpłacone przez oferenta, który prze-

targ wygra zostanie zaliczone na po-
czet ceny sprzedaży

2.	 wpłacone przez oferenta, który prze-

targu nie wygra, zostanie zwrócone 
po rozstrzygnięciu przetargu

3.	 Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba 
ustalona jako nabywca nieruchomości 
nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i ter-
minie podanym w zawiadomieniu
Informacji związanych ze zby-

ciem wyżej opisanej nieruchomo-
ści udziela Wydział Nieruchomości 
i Zagospodarowania Przestrzennego 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu II pię-
tro, pokój Nr 25, tel. (34) 3530–100 
(w.127,129) e-mail: grunty@lubliniec.
pl Ogłoszenie w pełnej wersji wywie-
szone jest na tablicach informacyj-
nych w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5, 
na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu www.lubliniec.pl 
w zakładce aktualności/przetargi/za-
mówieniapubliczne i w Biuletynie In-
formacji Publicznej /Nieruchomości/ 
Ogłoszenia o przetargach. W prasie 
opublikowane jest w wersji skróconej.

wu lub elektroniczne potwierdzenie realiza-
cji polecenia przelewu]

osoby prawne – aktualnego odpisu 
z właściwego dla danego podmiotu rejestru

osoby prowadzące działalność gospo-
darczą-elektronicznego – wypisu z Central-
nej Ewidencji i Informacji Działalności Go-
spodarczej [www.firma.gov.pl]

oświadczenia uczestnika przetar-
gu, że zapoznał się z warunkami przetargu 
i przyjmuje je bez zastrzeżeń

3/ Oferent, który przetarg wygra zobo-
wiązany będzie do ustanowienie bezpłat-
nej i bezterminowej służebności grunto-
wej na rzecz właściciela działki nr 1640/75 
z km 4 obręb Lubliniec, polegającej na pra-
wie przechodu i przejazdu przez działkę nr 
1643/75. Treść służebności zapisana zostanie 
w akcie notarialnym – umowie sprzedaży.

Informacji  z wiązanych ze zby-
ciem w yżej  opisanej  nieruchomo -
ści  udziela Wydział  Nieruchomości 
i Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 
Nr 25, tel. (34) 3530–100 (w.127,129) 
e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłosze -
nie niniejsze wywieszone jest na tabli-
cach informacyjnych w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderew-
skiego 5, opublikowane w prasie lokal-
nej oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.
pl w zakładce aktualności/przetargi/za-
mówieniapubliczne i w Biuletynie Infor-
macji Publicznej /Nieruchomości/ Ogło-
szenia o przetargach. W prasie lokalnej 
ogłoszenie opublikowane jest w wersji  
skróconej.

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA
informuje, iż działając na podstawie 

art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U z 2015r., Poz. 1774 ze zm.) w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogłoszeń II 
piętro, wywieszony został na okres 21 dni 
tj od dnia 18 sierpnia do 7 września 2016r. 
wykaz nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Lubliniec, przeznaczonych 
do sprzedaży:
1.	 dz iałk a  nr 3803/198 o pow. 

0,0162 ha z karty mapy 6 obręb Lu-
bliniec, opisana w księdze wieczy-
stej Sądu Rejonowego w Lublińcu Nr 
CZ1L/0000795/0 jako własność Gmi-
ny Lubliniec, działka nr 3781/190 
o pow. 0,0313 ha z karty mapy 6 ob-
ręb Lubliniec, opisana w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 

Nr CZ1L/00055790/5 jako własność 
Gminy Lubliniec, położone w Lublińcu 
przy ul. Nowej.

2.	 działka nr 3687/152 o pow. 0,0592 ha 
z km 6 obręb Lubliniec, oraz ½ udziału 
w nieruchomościach gruntowych sta-
nowiących działki nr 3285/152 o pow. 
0,0144 ha z km 6 obręb Lubliniec i nr 
3688/152 o pow. 0,0188 ha z km 6 ob-
ręb Lubliniec, opisane w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 
Nr CZ1L/00056211/0 jako własność 
Gminy Lubliniec, położone w Lublińcu 
przy ul. Powstańców Śląskich.
Szczegółowych informacji związa-

nych ze sprzedażą powyższych nierucho-
mości udziela Wydział Nieruchomości i Za-
gospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu tel.34/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl
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Choć w Polsce poniedziałek 15.08 
był dniem świątecznym i wol-

nym od pracy, rowerzyści NINIWA 
Team konsekwentnie podjęli reali-
zowanie swojego planu. Zakasali 
rowerowe rękawki i bez narzeka-
nia ruszyli przed siebie, podobnie 
jak Maryja ze świątecznej Ewan-
gelii, która udała się z pośpiechem 
w góry. Rzeczywiście perspektywa 
wysokich gór staje się coraz bliższa. 
Dzień wcześniej pielgrzymi skorzy-
stali z gościnności ośrodka sporto-
wego w Annie i szczęśliwie przecze-
kali niedzielne deszcze.

Jadąc w głąb Rosji, można za-
uważyć coraz uboższe życie miesz-
kańców mijanych wiosek. Widoczne 
jest to między innymi w asortymen-
cie mijanych sklepów, w których jest 
mało produktów i do tego z prze-
terminowanymi okresami ważno-
ści – mówi o. Tomasz Maniura, szef 
wyprawy. Zauważa też różnicę w ce-

nach miedzy tegoroczną wyprawą, 
a wyprawą na Syberię z 2013 r. – 
Wszystko stało się droższe.

Od połowy tygodnia aura po-
godowa nie tylko się poprawia, ale 
i zupełnie odwraca! Prawie 40-stop-
niowy upał i przynajmniej jeszcze 
o 10 stopni wyższa temperatura 
jezdni dają się mocno we znaki za-
równo rowerzystom, jak i ich sprzę-
tom. Teraz wyprawa przypomina 
bardziej tę z 2011 roku do Maro-
ka, kiedy żar w ciągu dnia prak-
tycznie uniemożliwiał jazdę. Skoja-
rzenie potęguje czwartkowy nocleg 
przy wielkim pomniku byka – jak 
w Hiszpanii. Co robi on na środku 
pustkowia w Rosji? – trudno oce-
nić. Podróży nie ułatwia wszech-
obecny step z niewielkimi tylko 
śladami cywilizacji. Stacje benzy-
nowe i ich cień, są na wagę złota 
i to tu najczęściej próbują w ciągu 
dnia znajdować odpoczynek człon-

Dzień albo i nie?

Obóz w Osiecznej

Skwar, lepiący się do opon asfalt i próby odwrócenia 
doby do góry nogami – tak wyglądała końcówka 3. 
tygodnia podróży polskiej grupy rowerowej dookoła 
Morza Czarnego. A jak miniony tydzień się zaczynał?

Jak co roku zawodniczki STS VICTORIA Lubliniec 
wraz z kadrą trenerską uczestniczyły w letnim obozie 
sportowym. Tym razem gościliśmy w Osiecznej. 

Misju JuT – Ostatniego Okrążenia grupy NINIWA Team

kowie grupy. Suchy kaukaski klimat 
podpowiada sposób na rozwiązanie 
problemu z pogodą. Może by tak 
jechać w nocy, a w dzień odpoczy-
wać? Plan bardzo dobry i sprawdził 
się już nie raz w przeszłości. I tak, 
w sobotę 21 sierpnia, rowerzyści 
wstają o godz. 3.15, żeby spraw-
nie się spakować. Gotowi do dro-
gi o 4.00 niestety są powstrzymani 
przez ciągle obecną przy nich Po-
licję – „niet i… „niet! My vykho-
dim na rassvete” (tzn. wyruszamy 
o wchodzie). Start o 5.00 to nie tylko 
stracona godzina, ale też osłabione 
morale grupy. Dalej jazda w ciszy, 
bo naczelnik zarządził jazdę gęsie-
go. Przerwa na stacji benzynowej, 
kolejne 60 km i przerwa. Choć eki-
pa planowała zrobić większe zaku-
py w supermarkecie, Policja pokie-
rowała ich przez obwodnicę i udało 
się zatrzymać dopiero przy niewiel-
kim sklepie poza miastem. I choć 
grupie udaje się nawiązywać życz-
liwe relacje ze stale zmieniający-
mi się co kilkadziesiąt kilometrów 
funkcjonariuszami, to jednak opie-
ka policyjna nad grupą sięga granic 
absurdu. Policjanci nierzadko „po-
magają” trzymając w rękach długą 
broń. Na szczęście niedzielny od-
poczynek już blisko, w Nowopaw-
łowsku. Niestety po zmroku jechać 
nie wolno, więc grupa zatrzymuje 

się na 70 km przed celem. Czasem 
policjantów udaje się lekko oszukać, 
gdy np. ostatnia z trzech kolumn 
zatrzymuje się rzekomo w celu na-
prawy usterki, a dwie pierwsze ru-
szają przodem, żeby znaleźć atrak-
cyjny nocleg bez policyjnego ogona 
i bez narzucania „lepszych” rozwią-
zań. Jednak nie tym razem. Rowe-
rzyści docierają do oblackiej para-
fii w Nowopawłowsku dopiero ok. 
9.00 w niedzielę. Tam już jednak 
trafiają w otwarte i szczodre ręce 
parafian i otrzymują upragniony 
odpoczynek.

Rozpoczął się czwarty, półmet-
kowy tydzień jazdy. Na horyzoncie 
Gruzja i jej wysokie góry. Codzien-
ne losy śmiałków z Kokotka relacjo-
nują na oficjalnej stronie wyprawy 
www.niniwateam.pl członkowie 
zespołu „Albo i nie” z Siemiano-
wic Śląskich. Zaprzyjaźniony z NI-
NIWĄ zespół zyskał popularność 
m.in. dzięki występom w progra-
mie „Must be the music”, a także 
zdobywając liczne nagrody na festi-
walach i przeglądach muzycznych. 
Liryczny klimat i humor muzyków 
ciekawie komponuje się z barwny-
mi podróżami grupy. Organizato-
rzy zachęcają do śledzenia postępów 
grupy za pośrednictwem strony in-
ternetowej i mediów.

� Krzysztof Zieliński

Bazę noclegową stanowiło Szkol-
ne Schronisko Młodzieżowe 

„Morena”, w którym regenerowa-
liśmy siły po treningach na odda-
lonej dosłownie o kilka kroków ha-
li sportowej. Nie zabrakło również 
atrakcji… był wyjazd do Aquapar-
ku w Lesznie, wypady nad pobliskie 
jezioro, wspólne ognisko i oczywi-
ście zwyczajowy chrzest który do-
starczył niezapomnianych emocji. 
Jesteśmy zadowoleni i dumni z po-

stępów szkoleniowych jakie poczy-
niliśmy podczas tego obozu. Zawod-
niczki ambitnie, z zaangażowaniem 
i co najbardziej nas cieszy – ogrom-
ną pasją pracowały na każdym tre-
ningu, by podnieść umiejętności 
techniczne i taktyczne w piłce siat-
kowej za co serdecznie dziękujemy.

Obóz po raz kolejny odbył się 
dzięki dofinansowaniu przez Bur-
mistrza Miasta Lubliniec.

� STS Victoria
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